資料（2020/ 1/ 28）

＜配布用＞

 「第１回旭川医科大学有識者委員会議事概要」

日 時：令和２年１月２７日（月）１５：００～１７：５５

場 所：旭川医科大学第二会議室

出席者：（委 員）  仁 科 秀 隆（弁護士、中村・角田・松本法律事務所所属）

三 谷   庸（旭川医科大学学長アドバイザー）

古 川 博 之（旭川医科大学病院長）

（オブザーバー）

福 田 俊 彦（旭川医科大学顧問弁護士、マイル法律事務所所属）

議 事：

１．審議事項について

 福田委員から、一連の事案の内容等について説明の後、公益通報に係る外部通報窓口の設置や医

局構成員のスケジュール共有体制の整備など、今後本学として対応すべき事項等について意見交換

を行った。

２．内部委員会の設置について

  不正事案に係る原因分析等の調査のため、内部委員会を設置することとし、その構成は事務局長

を委員長とし、外部アドバイザーを公認会計士・公認不正検査士である宇澤亜弓氏に委嘱すること

とした。

配付資料：
参考資料 旭川医科大学有識者委員会委員等名簿
資料１  旭川医科大学有識者委員会の設置（役員会資料）
資料２  学内規程

        資料２－１ 旭川医科大学コンプライアンス規則
資料２－２ 旭川医科大学公益通報者保護規程

        資料２－３ 旭川医科大学職員就業規則
        資料２－４ 旭川医科大学役職員倫理規程
        資料２－５ 旭川医科大学職員兼業規程
資料３  懲戒事案の概要

        資料３－１ 令和元年 11 月 15 日 懲戒解雇事案
        資料３－２ 令和元年 12 月 27 日 停職（12 月間）事案

資料名【第 1回旭川医科大学有識者委員会議事概要】